V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Le prêtre, ou dans les messes solennelles le diacre, tourné vers les fidèles, les congédie en disant ou en chantant :

V. Ite missa est.

R. Deo gratias.

Le célébrant, incliné au milieu de l'autel et les mains jointes, dit cette prière à la Sainte Trinité :

Placeat tibi, sancta Trinitas, obsequium servitutis meae : et praesta : ut sacrificium, quod oculis tuae majestatis indignus obtuli, tibi sit acceptabile, mihi et omnibus, pro quibus illud obtuli, sit, te miserante, propitiabile. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Bénédition finale

Le prêtre baise l'autel, et levant les mains et les yeux vers le ciel, il dit :

V. Benedicat vos omnipotens Deus,

et se tournant vers le peuple, il donne la bénédiction :

Pater, ✠ et Filius, et Spiritus Sanctus.

R. Amen.

Dernier évangile

Le prêtre termine la Messe en récitant le début de l'Évangile de St Jean. C'est un abrégé mystérieux de toute la foi en ce qu'a fait le Christ pour nous.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Initium sancti ✠ Evangelii secundum Joannem.

R. Gloria tibi, Domine.

In principio erat verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt : et

sine ipso factum est nihil, quod factum est : in ipso vita erat, et vita erat lux hominum : et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine ejus : qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. *(Ici, on fléchit le genou)* ET VERBUM CARO FACTUM EST, et habitavit in nobis : et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis.

R. Deo gratias.

L'action de grâces (aux messes basses)

Le prêtre s'agenouille devant l'autel et récite des prières d'action de grâces. Nous nous y associons, en priant en particulier pour le pape, les évêques et les prêtres du monde entier.

V. Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum ; benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui Jesus.